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DJURGÅRDENS IF—HÄLSINGBORGS IF

Söndagen den 25 augusti 1957 kl. 17.30

Dags för andra varvet
Utan att riktigt ha funnit den s.k. melodin är Djurgården 

ännu efter 5 matcher tillsammans med Norrköping enda 
allsvenska lag utan förlustmatch. Det har med andra ord gått 
riktigt hyggligt i seriestarten, men nu är man inne på andra 
varvet och därmed blir svårigheterna större. Redan i dag har 
Djurgården fått en besvärlig stötesten i form av Hälsingborg. 
Visserligen förlorade HIF i onsdags mot gamla trätobrodern 
Malmö FF, men rätta värdeprovet på Hälsingborgs förmåga 
var nog 8—2-segern mot Eskilstuna. Med ledning av den 
storsegern får Kalle Svenssons lag finna sig i att räknas som 
klar favorit.

Matchen måste även intressera i UK-kretsar. På skånsk 
sida finns det en högerhalv vid namn Sven-Ove Svensson, 
som visserligen skall bli brandmästare i Kumla och därmed 
lämna de skånska fotbollsmarkerna, men dessförinnan rap
porteras han vilja visa att ”än lever de gamla gudarna”. Han 
siktar på en plats i VM-laget_av modell 1958. Tillsammans 
med Kalle Svensson hör han till Råsundas populäraste gäster.

Djurgården kör vidare och avser att inte släppa greppet 
om sin placering på allsvenskans övre halva.



Till gamla tider återgår . . .
Under årens lopp har Hälsingborg tillfogat Djurgården en del svidande 

bakslag, av vilka det allra första kom i den första allsvenska matchen mel
lan de bägge klubbarna. Då drog sig HIF nämligen inte för att slå Djur
gården med hela 9—1 trots att matchen gick i Stockholm. Det var en 
läxa, och i nästa match hade Djurgården lärt sig den så bra, att det be
farade målrekordet på Olympia i Hälsingborg inhiberades. Nu blev det 
nämligen ”bara” 5—2 i baken för Djurgården. Närmast i tiden ligger en 
annan stor skräll, våren 1955, då Djurgården höll på att segla hem guld
medaljerna. Då kom Hälsingborg upp på Råsunda för att bli. strykpojke. 
I stället blev det tvärtom. Djurgården fick en ordentlig hyra med 6—0. 
Det mesta av olyckorna hände i det blårandiga vänsterförsvaret, då ”My
sing” Peterson, vänsterbacken, på sin tid känd som den som sparkade på 
allt som rörde sig, blev totalt överspelad av en herre som hette Kalle 
Eriksson, som smällde in mål varje gång han fick låna bollen.

Bidragande orsak till att ”Mysing” kom att hänga i luften i den mat
chen var att hans kompis Sigge Parling, som var uppsatt som vänsterhalv, 
.föredrog att ligga uppe i det egna anfallet för att göra en massa mål. ”My
sing” var planens ensammaste spelare och kom inte åt att sparka varken 
på något som rörde sig eller som höll sig stilla. Och ”Sigge Sluring” gjorde 
inga mål. Det var en motig dag.

I nästa serie avtvådde Djurgården en del av denna väldiga skymf genom 
att slå Hälsingborg med 5—0. Svinhugg går igen, var det någon som sa. 
I förra allsvenskan spelade Djurgården och Hälsingborg båda sina mat
cher oavgjorda, 1 — 1 och 2—2. Dags för skiljeset i dag.
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Hälsingborg leder med 18—0
Före dagens match har Djurgården och Hälsingborg varit invecklade i 

24 allsvenska uppgörelser. Ställningen är rätt jämn i statistiken. Djurgården 
har vunnit 7 gånger och Hälsingborg 10, medan 7 matcher blivit oav
gjorda. I fråga om mål är Hälsingborgs övervikt mera påtaglig med 64— 
46 eller 18—0. Åtskilligt att alltså ta igen för Djurgården. Eller skall man 
misstänka att Hälsingborg i stället ökar på sin övervikt.

I allsvenska maratontabellen kan man finna, att Hälsingborg ligger på 
tredje plats efter Göteborgskamraterna och AIK, medan Djurgården hål
ler till på 13:e plats närmast efter Sleipner och Sandviken. De bägge ta
bellraderna ser före dagens match ut på detta sätt:

Hälsingborg 685 332 132 221 1.507—1.107 796
Djurgården 291 113 58 120 544— 551 284

Saxat och klippt
Jag blev besviken på matchen mellan Norrköping och Malmö FF i sön

dags. Bättre måste väl svenska fotbollen vara, sade tyske rikstränaren Sepp 
Herberger sedan han skådat de bägge guldlagens möte i Norrköping.

Ett nytt fynd
HIF:s speciella glädjeämne förutom 8—2 var ett nytt ytterfynd. Debu

terande hy Leif Lundin gjorde nämligen inte blott hat tric utan presterade 
ett spel av sådan klass att han säkert får stanna kvar i A-laget. Han är 
fräck, framfusig och snarfyndig och tycks besitta det självförtroende som 
behövs för en storspelare. Därtill kommer att han gick mycket bra i par 
med hi Sven Ove Pettersson, som också gjorde hat tric. Sex mål av en 
ving för onekligen respekt med sig.

Eljest grundlade HIF:s halvbackskedja den stora triumfen. Med Sven- 
Ove Svenssons återkomst och Åke Jönsson på vänsterkanten får forwards- 
linjen det rätta stödet bakifrån och kan lägga mera kraft i offensiven.

( Aftonbladet)

Höstens bästa match, tyckte Börje Lantz i Aftonbladet.
Det var länge sedan jag såg en så bra allsvensk match, tack Norrköping 

och Malmö, det var rena njutningen att se Sveriges två bästa lag, säger 
Luck i Expressen.

Varpå Bassen i Morgontidningen summerar:
Tyvärr är det nog så. att Herberger har rätt. Vår fotboll är inte så över 

sig just nu och därför är vi tacksamma när vi får se en match litet över 
medelmåttan.
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Härnäst att spela
Efter dagens match har Djurgården ytterligare 8 tillfällen att skrapa 

ihop poäng, innan det blir dags att gå i vinteride. Sista höstmatchen går 
först den 2 november i Sandviken. Närmast gäller det för Djurgården 
allsvensk premiär mot Motala. Djurgården har i vänskapsmatcher mött 
Gösta Löfgrens klubb ett flertal gånger, oftast med tämligen jämna resul
tat, men den 1 september blir det första mötet i allsvenskt sammanhang. 
Matchen går i Motala. Nästa hemmamatch för Djurgården går den 8 sep
tember mot Malmökamraterna.
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Återställd respekt
Strax före seriestarten tillfogades Hälsingborg ett par svåra jobsposter. 

Arga konkurrenter var och ryckte i de rödblå spelarna, av vilka några var 
på väg att förloras till Malmö och några till fiskeläget Råå. ”Halva laget 
på väg att försvinna” hette det i braskande rubriker, och i nästan samma 
rubriker undrades det vad det egentligen var för slags ledning man hade 
i HIF. För naturligtvis var det ledningens fel att spelarna var så lätt
flykteliga. Det är alltid ledningens fel . . . Ganska snart visade sig emel
lertid ledningen bemästra situationen. Alla flyktplaner blev inte förverk
ligade. De bästa stod kvar. Endast de lättfotade sökte sin lycka på annat 
håll. På samma sätt som i andra klubbar. Hoppjerkor finns över allt och 
säkerligen tog Hälsingborgs ledning ganska lugnt på ryktena i spalterna, 
att hela laget var på väg att spricka.

Forts. sid. 12

8



FOTBOLLSTADION
Söndagen den 25 augusti 1957 kl. 17.30

Djurgårdens IF Domare: B. Lööw, Jönköping 
Linjemän: I. Carlsson, Strängnäs, och 

L. Hagberg, Eskilstuna

1. S. Lindberg

2. Karl Erik Isaksson 3. S. Gustafsson

4. S. Tvilling 5. L. Broström 6. H. Mild

8. Å. Rydberg 10. B. Eklund

7. H. Karlsson 9. P. E. Olsson 11. G. Sandberg

Hälsingborgs IF

1. K. Svensson

2. S. Espling 3. B. O. Johansson

4. S. O. Svensson 5. G. Andersson 6. A. Jönsson

8. S. Pettersson 10. L. E. Ahlberg

7. L. Lundin 9. C. Wagerup 11. B. Salomonsson

DRÄKT: Ljus- och mörkblårandig tröja, blåa byxor 

Reserver: 12. S. Johansson. 13. B. Andersson.
DRÄKT: Röd tröja, blåa byxor

Reserv: 12. E. Bloom



ÅTERSTÄLLD RESPEKT forts. från sid. 8

Motsatsen till spricka kan numera konstateras. Hälsingborg har aldrig 
rapporterats så starkt som just nu. ”Genombrottet” skedde i förra veckan, 
då HIF hälsade på i Halmstad och med 3—1 slog HBK. Det var sensa
tionellt därför att skåningarna inte vunnit där sedan våren 1943. Fortsätt
ning följde sedan mot Eskilstuna förra söndagen hemma på Olympia, där 
HIF var på gång mot målrekordet. Slutsiffrorna blev 8—2. Det var litet 
snopet för Eskilstuna, som efter de goda matcherna mot Djurgården just 
konstaterat att man inte var imponerad av den allsvenska standarden och 
att man nu snart skulle visa sin respektlöshet gentemot de allsvenska stor
heterna. Varpå Hälsingborg som sagt vann med 8—2 och säkerligen 
återställde respekten hos Eskilstuna .. .

På tal om det besöket skrev en tidning för övrigt att Eskilstunas Sune 
”Mona Lisa” Andersson framträdande var sådant, att ”det gav näring åt 
dem som hävdar, att ex-italienarnas medverkan inte utgör någon större 
injektion i svensk fotboll”. För övrigt trodde man sig i Hälsingborg kunna 
förklara HIF:s nya form med att Olympias utökade plan ger större chan
ser att breda ut spelet och skapa måltillfällen. Största anledningen till 
8—2-segern var emellertid den allsvenske debutanten Leif Lundin, som 
klämde in tre mål och även i övrigt åstadkom ett rappt och snyggt ytter- 
spel. Och så är förstås Sven-Oven Svensson tillbaka i kanonform.
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Gott betyg av FIFA-pampar
VM-fotbollen närmar sig så sakteliga, och senast i förra veckan fick 

man känna en fläkt av den internationella fotbollsvärlden i Sverige. Då 
besöktes nämligen vårt land av FIFA:s s.k. VM-kommitté, fem mycket 
sakförståndiga herrar, som mest var hitkomna för att studera de olika 
arenorna. Hrr Ernst Thommen från Schweiz, Stanley Rous från England, 
Karel Lotsy från Holland, Kurt Gassman (FIFA-sekreterare från Schweiz) 
och Ottorino Barassi från Italien har tillsammans med vår egen Holger 
Bergérus inspekterat 9 av de 12 VM-platserna och funnit allt ganska gott. 
Särskilt har de blivit förtjusta över gräsplanerna. Det har ju varit önske
klimat i sommar för gräsväxten, och fotbollsbanorna har också frodats 
som aldrig förr. Där blev det alltså idel gillande nickar från FIFA-pam
parna, vilka emellertid mera skakade på sina huvuden, när de gjorde entré 
i omklädnings- och duschrummen på en del av platserna. Där tyckte de 
komforten kunde varit bättre och gjorde också en del anmärkningar. Med 
ledning härav får de svenska arrangörerna nu försöka bättra på vad som 
brister. Slutintrycket summerade VM-kommitterade såsom mycket till
fredsställande.

— Sverige är visserligen ett litet land, när det gäller en så här stor VM- 
tävling, men även Schweiz var ett litet land, mindre än Sverige, och klarade 
i alla fall sitt VM-uppdrag på ett glänsande sätt. Jag har anledning tro att 
Sverige kommer att gå i land med arrangemangen minst lika bra, sade 
Stanley Rous. Allt förarbete har tydligen gjorts grundligt, och vi ska nu 
bara hoppas att de under byggnad varande banorna ska hinna bli klara.
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”Reserverna blir avgörande
Det börjar ta sig, men det går inte särskilt fort och det är väl inte att 

begära heller, säger Djurgårdens fotbollsordförande Sigge Bergh. Vi såg 
ut att få ett av de gamla tråkiga återfallen från komplexens tid mot AIK 
i onsdags. Hela första halvlek ville ju ingenting lyckas. Det fanns anledning 
tvivla på att matchen skulle vända sig, men efter pausen verkade det som 
om våra spelare skakat av sig komplexen och vågade spela ut på ett annat 
sätt. Det blev friskare fläktar och undan för undan trycktes ju också AIK 
tillbaka.

Jag väntade länge att det skulle bli utbyte av den långa pressen, men 
som alltid behövdes det tillfälligheter med i spelet för att det skulle bli 
ett avgörande. Bollen kom äntligen i rätt höjd för Knivsta Sandbergs hö
gersko, och då blev det också en pärla, som knappast någon målvakt haft 
en chans på. Sedan är det en annan sak, att vi borde fått detta mål betyd
ligt tidigare. Men skottförmågan var för kvällen obetydlig, och då får man 
inte klaga på att enda rejäla skottet på mål gav en poäng. Därmed kunde 
vi förresten lämna planen i medvetande att alltjämt ha vår nolla i förlust
kolumnen kvar. Det är givet att de många utbytena av spelare sedan i 
våras gjort att en viss stabilitet gått förlorad i laget. Jag tycker dock att 
reserverna klarat sig bra hittills, och i långa loppet är det ju också reser
verna som spelar en avgörande roll i allsvenskan. Detta är i sin tur en orsak 
till att vi inte stillatigande vill finna oss i att olika klubbar är ute och 
fiskar i våra vatten. Vi måste slå vakt om vårt hus.
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Nästa omgång 
i Allsvenskan

1 september:
AIK—Malmö FF

(på Fotbollstadion) 
Göteborg—Eskilstuna 
IFK Malmö—Hälsingborg 
Motala—Djurgården 
Norrköping—Halmstad 
Sandviken—Gais
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AB Smedbergs Boktryckeri, Stockholm, 1957


